
令和６年６月１４日  

腹赤小保護者の皆様 

長洲町立腹赤小学校 

校   長 左村 良一 

ＰＴＡ会長 竹本 直樹 

 

 

授業参観・教育講演会・学級懇談会の開催について 
 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、ご多用のこととは存じますがご出

席くださいますようお知らせ致します。 

また、教育講演会も実施します。今、多様性の課題の一つである、性的マイノリティや LGBTQ＋に

ついて講演していただきます。たくさんのご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年７月３日（水） 

 

２ 日 程   

 児  童 保護者 

１３：３０～１４：１５ 

 １４：１５～１４：３０ 

１４：３０ 

 

１４：３０～１５：３０ 

  

 １５：４０～１６：２５ 

授  業 

下校準備・帰りの会 

学年別下校 

 

 

授業参観（各教室） 

 

～ 体育館へ移動 ～ 

 

教育講演会へ参加 

 

学級懇談会（各教室） 
 

 

 

 

 

 

３ その他 

（１）駐車場は運動場をご利用ください。雨天等で運動場に駐車できない場合は、近隣施設を安心メ 

ールでご連絡いたします。 

（２）履きものは、各自でご持参ください。 

（３）児童は原則下校とします。どうしてもやむを得ない事情でお子さんを学校に待機させたい場合 

は、６月２８日（金）までに小学校教頭へご連絡ください。なお、未就学児のお預かりはでき 

ません。 

（４）懇談会の中で、家庭教育委員会による「親の学びプログラム」も行います。 

ご参加のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【講演会】 

テーマ（仮）「 性的マイノリティと人権について 」 

講 師  今坂 洋志 さん  

（ともに拓くLGBTQ＋の会くまもと代表） 

  【お問い合わせ】  

  長洲町立腹赤小学校  

  教頭 平瀬 貴久  

    ０９６８—７８—０７０４  


